

### **Pytania i odpowiedzi do SIWZ – część II.**

Wojewódzki Inspektorat  
Ochrony Roślin i Nasiennictwa  
w Poznaniu  
ul. Grunwaldzka 250B  
60-166 Poznań  
Tel. 61 860 59 00 [www.piorin.gov.pl/wiorin/wielkopolskie/](http://www.piorin.gov.pl/wiorin/wielkopolskie/)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. 2015 r. poz. 2164) pn.: „Termomodernizacja dwóch budynków Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu zlokalizowanych w Kaliszu i Koninie oraz inne prace budowlano-modernizacyjne obu obiektów”, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 57758 - 2016 dnia 15.03.2016 r.

Zgodnie z wytyczną art. 38 ust.1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu udziela odpowiedzi na pytania skierowane do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie nr 1 z 23.03.2016r.:**

Proszę o rysunek szczegółowy wykonania gzymsu z płyt OSB - dot. postępowania na Termomodernizację w Kaliszu.

#### **Odpowiedź:**

Szczegółowy rysunek przedłużenia i obróbki gzymsu budynku WIORIN w Kaliszu został przedstawiony w załączniku do niniejszego pisma t.j. „Pytania i odpowiedzi do SIWZ – część II.

Koszt montażu prefabrykowanego gzymsu styropianowego o łącznej długości 36m należy doliczyć do oferty.

Pytania od nr 2 do 11 dotyczą Termomodernizacji budynku WIORIN w Koninie.

#### **Pytanie nr 2 z 23.03.2016r.:**

W dokumentacji jest wykonanie docieplenia i izolacji fundamentów budynku - brak w pozycjach przedmiarowych prac odnośnie wykopów ziemi pod dojście do ścian fundamentowych oraz następnie zasypiania wykopów ziemią. Czy w/w pozycje należy doliczyć, i w jakiej ilości i jaka podstawa norm ?

#### **Odpowiedź:**

Docieplenie ścian fundamentowych przyjęto do głębokości projektowanej opaski w której roboty ziemne zostały uwzględnione i tak należy wykonać – projekt termo nie przewiduje ocieplenie do poziomu ław fundamentowych.

**Pytanie nr 3 z 23.06.2016r.:**

Tynki ścian zewnętrznych w wielu miejscach są spękane i odspojone. W dokumentacji projektowej jest wzmianka o uzupełnieniu ubytków i spękanych tynków na elewacji. Brak w przedmiarach ,czy takie prace należy uwzględnić? W jakiej ilości?

**Odpowiedź:**

Na elewacji są drobne miejscowe pęknięcia w trakcie wykonywania opracowania nie było możliwości określenia czy tynki są odspojone. W trakcie realizacji należy sprawdzić, czy te elementy występują jeżeli tak to należy tynki odspojone odbić i uzupełnić ubytki w zakresie koniecznym.

**Pytanie nr 4 z 23.03.2016r.:**

Brak w przedmiarach termomodernizacji pozycji odnośnie - montażu i demontażu rusztowań elewacyjnych - prosimy Inwestora o uzupełnienie przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć rusztowania np. warszawskie lub inne do wys 7,0 m o wymiarach  $(11,55 \times 2 + 1,4 + 10,76) \times 7,0 = 246,82 \text{ m}^2$ .

**Pytanie nr 5 z 23.03.2016r.:**

Brak w przedmiarach a występuje w opisach wymiana krutek wentylacyjnych stropodachu - w ilości 4szt - czy należy doliczyć te prace?

**Odpowiedź:**

Nie przewidziano demontażu istniejących krutek założono w miejscu krutek pozostawienie bez docieplenia, a otwory zabezpieczane podwójną siatką elewacyjną, co pozwoli na właściwą wentylację i eksploatację bez zacieków.

**Pytanie nr 6 z 23.03.2016r.:**

Jaki rodzaj ościeżnic należy wycenić do oferty? Ościeżnice stalowe malowane? czy drewniane stałe? czy może regulowane drewniane? Jeśli regulowane to prosimy Inwestora o podanie szerokości murów poszczególnych ościeżnic gdyż cena ościeżnicy regulowanej jest zdecydowanie różna w zależności od grubości muru na którym jest osadzona.

**Odpowiedź:**

Przewidziano ościeżnice drewniane stałe – systemowe.

**Pytanie nr 7 z 23.03.2016r.:**

W opisie projektu istnieje zapis odnośnie malowania ścian farbami zmywalnymi stosowanym do pomieszczeń laboratoryjnych. W przedmiarach jest pozycja dotycząca malowania ścian farbami lateksowymi. Prosimy więc Inwestora o podanie ilości m<sup>2</sup> ścian które malowane mają być specjalnymi farbami zmywalnymi do pomieszczeń laboratoryjnych. Oraz prosimy o określenie jakie to mają być farby - jakiś przykład wymaganego rodzaju i jakości farby aby spełniały wymagane parametry przez Inwestora?

**Odpowiedź:**

Przyjęte farby lateksowe są farbami zmywalnymi i dopuszczone do stosowania w budynkach laboratoryjnych.

**Pytanie nr 8 z 23.03.2016r.:**

W pomieszczeniach laboratoryjnych w których aktualnie istnieją na ścianach płytki ceramiczne- mają być one rozebrane i wykonane nowe tynki. Następnie mają być te ściany malowane. Brak jest jednak pozycji dotyczących wykonania gładzi szpachlowych pod malowanie. Gdyż malowanie ścian wytynkowanych bez gładzi szpachlowej nie spełni wymagań Inwestora i Użytkownika. Czy należy doliczyć szpachlowanie ścian i jeśli tak to w jakiej ilości i jaka podstawa normy?

**Odpowiedź:**

Przyjęto wyprawy tynkarskie z masy typu MALIX Z wykonywane mechanicznie które posiadają odpowiednią gładź przystosowaną do pomieszczeń laboratoryjnych, nie ma potrzeby wykonywania gładzi gipsowych.

**Pytanie nr 9 z 23.03.2016r.:**

W poz.10 przedmiaru -Podczyszczalnia- występują zlewozmywaki 2komorowe - brak jest pozycji odnośnie dostawy i montażu baterii zlewozmywakowych - czy mają być także montowane baterie zlewozmywakowe ? Czy zlewozmywaki mają być na szafkowe? Czy może montowane na wspornikach do ściany?

**Odpowiedź:**

*Zawory zlewozmywakowe stojące o śr. nominalnej 15 mm. zostały ujęte z poz.11 przedmiaru – Podczyszczalnia:  
Zlewozmywaki żeliwne, z blachy lub z tworzywa sztucznego na szafce - zlewozmywak laboratoryjny z blachy kwasoodpornej 2-komorowy zostały ujęte z poz.10 przedmiaru – Podczyszczalnia:*

**Pytanie nr 10 z 23.03.2016r.:**

Brak jest w przedmiarach a występują w dokumentacji prac związanych z zamurowaniem otworów drzwiowych i ich obróbką. Czy takie prace mają być wykonywane i należy doliczyć do oferty?

**Odpowiedź:**

Otwory drzwiowe przewidziane do zamurowania w ilości 2 szt należy zamurować i wykończyć, a koszt wykonania tych robót doliczyć do oferty i kosztorysu ofertowego.

**Pytanie nr 11 z 23.03.2016r.:**

W dokumentacji jest informacja o wymianie 6szt lamp 2x18W - a w przedmiarach poz.44 - przedmiaru roboty budowlane-modernizacyjne - występują tylko 2szt takich lamp- jaka ilość lamp należy wycenić w ofercie ?

**Odpowiedź:**

W ofercie należy uwzględnić montaż 6 szt lamp 2x18W.

**Pytanie nr 12 z 24.03.2016r.:**

Proszę o podanie, jaki współczynnik  $\lambda$  (lambda) ma mieć styropian do wykonania termomodernizacji budynku zlokalizowanego w Kaliszu?

**Odpowiedź:**

Styropian do wykonania termomodernizacji budynku zlokalizowanego w Kaliszu, zgodnie z Audytem Energetycznym powinien mieć współczynnik  $\lambda=0,045$  W/mK.

Niniejsze zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i obowiązują wszystkich Wykonawców.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Prosimy o potwierdzenie otrzymania pisma przesłanego pocztą e-mailową „Pytania i odpowiedzi do SIWZ – część II” na adres e-mailowy Działu Administracyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu:  
da-poznan@piorin.gov.pl

ZASTĘPCA WOJEWÓDZKIEGO  
INSPEKTORA  
  
Ewa Korys